

**WSZYSCY WYKONAWCY**

**Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Tarnowo Podgórne, jednostek organizacyjnych Gminy Tarnowo Podgórne, instytucji kultury i spółek gminnych w latach 2024-2025**

Informuję, że do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi i zmiany.

**Pytanie 1:**

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 2:**

W związku ze wskazaniem w Załączniku nr 1A i 1B nowych grup taryfowych proszę o informację czy Zamawiający złożył wnioski do Operatora Systemu Dystrybucji o wprowadzenie stosownych zmian?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie złożył jeszcze wniosków do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający złoży stosowne wnioski dopiero po skutecznie przeprowadzonej przez Wykonawcę procedurze zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 3:**

Informujemy, że w celu zmiany grupy taryfowej z C12a na C21 może być niezbędna przebudowa układu pomiarowo-rozliczeniowego. Proszę o informację czy Zamawiający zawarł z OSD umowę przyłączeniową dla tych obiektów?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie złożył jeszcze wniosków do Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zmianę grupy taryfowej z C12a na C21. Zamawiający złoży stosowne wnioski dopiero po podpisaniu umowy z Wykonawcą oraz po skutecznie przeprowadzonej przez Wykonawcę procedurze zmiany sprzedawcy. Zamawiający ma świadomość, iż w celu zmiany grupy taryfowej z C12a na C21 może być niezbędna przebudowa układu-pomiarowego.

**Pytanie 4:**

Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania obiektu z numerem PPE 590310600001223622. Informujemy, że OSD nie dopuszcza zawarcia umowy kompleksowej dla obiektu do którego podłączona jest mała instalacja OZE, tj. powyżej mocy 50 kW. Obiekt taki musi znajdować się na umowach rozdzielonych.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1A i nr 1B do SWZ oraz modyfikacji Załącznika nr 4A i 4B do SWZ poprzez wykreślenie z postępowania obiektu z numerem PPE: 590310600001223622

**Pytanie 5:**

Dot. par. 7 ust. 5 istotnych postanowień umowy Prosimy o wyjaśnienie zdania „Zamawiający/Płatnik będzie dokonywał płatności należnego wynagrodzenia w częściach”.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji §7 ust. 5 Istotnych postanowień Umowy i nadaje mu nowe, poniżej wskazane brzmienie.

**§ 7 Rozliczenia**

5. Zamawiający/Płatnik będzie dokonywał płatności należnego wynagrodzenia, w terminie do 30 dni kalendarzowych, od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT za dany okres rozliczeniowy. Jednocześnie Zamawiający/Płatnik dopuszcza wystawianie faktur VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania dostępnej pod adresem <https://efaktura.gov.pl/>, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1666 ze zm.).

**Pytanie 6:**

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów w par. 7 ust. 5 oraz par. 9 ust. 3 wzoru umowy do art. 8a Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. zmianę terminu płatności z „od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT” na „od daty wystawienia prawidłowych faktur VAT”.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację §7 ust. 5 oraz §9 ust. 3 Istotnych postanowień Umowy.

**Pytanie 7:**

Wnioskujemy o wykreślenie par. 8 ust. 2. Informujemy, że numer konta na który należy dokonywać płatności jest każdorazowo podany na fakturze oraz jest różny dla poszczególnych płatników. Nie ma możliwości podania jednego numeru konta dla różnych płatników dodatkowo posługujących się różnymi numerami NIP.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji §8 ust. 2 Istotnych postanowień Umowy i nadaje mu nowe, poniżej wskazane brzmienie.

**§ 8 Płatności**

2. Strony ustalają, iż wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy będzie płatne przez Zamawiającego/Płatnika na numer rachunku bankowego, który zostanie wskazany przez Wykonawcę na fakturze VAT.

**Pytanie 8:**

Wnioskujemy o dodanie w par. 12 wzoru umowy następującego zapisu:

„W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie w §12 Istotnych Postanowień Umowy następujące zapisu:

„W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej

Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

**Pytanie 9:**

Wnioskujemy o wykreślenie w par. 13 ustępu 5. Informujemy, że zgodnie z w § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 r. poz. 2505 ze zm.) obiorcy energii przysługuje bonifikata za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi. Obostrzenie umowy dodatkowymi karami wpłynie niekorzystnie na kalkulację cenową.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wykreślenie ust.5 z §13 Istotnych Postanowień Umowy.

**Pytanie 10:**

Dot. par 3 istotnych postanowień umowy Informujemy, że zgłoszenie Umowy do OSD następuje tylko w przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. Jeżeli umowa zostanie podpisana z dotychczasowym sprzedawcą nie będzie przeprowadzana procedura zmiany sprzedawcy, tym samym nie będzie możliwości przekazania potwierdzenia dokonanych zgłoszeń do OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów §3 Istotnych Postanowień Umowy i nadaje mu nowe, poniżej wskazane brzmienie:

**§ 3 Dalsze obowiązki Wykonawcy**

1. Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić, na podstawie załączonego do Umowy pełnomocnictwa, procedurę zmiany sprzedawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia Umowy do OSD. Wykonawca zobowiązany jest do przesłania Zamawiającemu, w ciągu 14 dni kalendarzowych od dokonania zgłoszenia, pisemnego potwierdzenia dokonanych zgłoszeń do OSD punktów poboru określonych w Załączniku nr 1A do SWZ. Potwierdzenie musi zawierać co najmniej następujące informacje:

- numer PPE;
- datę zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji (PWI);
- wnioskowaną przez Wykonawcę datę rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej;
- status zgłoszenia;
- powód negatywnej weryfikacji, w przypadku gdy taka wystąpi.

Powyższe nie dotyczy przypadku, gdy Wykonawcą będzie ten sam podmiot, który świadczył usługę kompleksową dla danego punktu poboru energii elektrycznej dla okresu do 31.12.2023 roku.

**Pytania 11:**

Wnioskujemy o wykreślenie par. 11 ust. 1.1. Zmiana podatku akcyzowego lub zmiana podatku VAT jest zmianą ogólną przepisów wprowadzaną Ustawą przez Rząd i Wykonawca nie widzi podstaw do dokonywania dodatkowych wyjaśnień Zamawiającemu obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację §11 ust. 1.1. Istotnych Postanowień Umowy.

W załączeniu:

Poprawiony załącznik nr 1A, 1B, 4A, 4B, 10, 11